BP 1180 p 293r 12 za 30-01-1395.

De gezusters Mechtildis en Heijlwigis, dvw Johannes Hacken zv Gerardus Hacken, verhuurden aan Gerardus Maes soen van Bucstel een huis en erf van voornoemde Gerardus Hacken, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Volcquinus Mijs soen enerzijds en erfgoed van Amelius Specier anderzijds, voor een periode van 4 jaar, ingaande na overlijden van voornoemde Gerardus Hacken, per jaar voor 51 nieuwe Gelderse ~~gulden~~ of de waarde, met Sint-Jan te betalen. Voornoemde Mechtildis en Heijlwigis zullen het huis met zijn gebouwen onderhouden van dak en wanden.

Mechtildis et Heijlwigis sorores filie quondam Johannis Hacken filii olim Gerardi Hacken (dg: do) domum et aream #dicti# Gerardi Hacken cum suis attinentiis #universis# sitam in Busco ad forum inter hereditatem Volcquini Mijs soen ex uno et inter hereditatem Amelii Specier ex alio ut dicebant locaverunt recto locacionis Gerardo! Ma[es] soen de Bucstel ab eodem Gerardo Maes soen ad spacium quatuor annorum post decessum dicti Gerardi Hacken sine medio sequentium anno quolibet dictorum quatuor annorum pro LI novis Gelre 'seu valorem dandis eis ab alio anno quolibet (dg:quo) dictorum annorum' nativitatis Johannis promittentes dicte Mechtildis et Heijlwigis indivise super omnia wa[randiam] (dg: pro premissis) et aliam obligationem deponere et quod ipse dictam domum cum suis edificiis dictis quatuor annis durantibus in bona disposicione observabunt de tecto et parietibus et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1180 p 293r 13 za 30-01-1395.

Heijlwigis wv Johannes Hacken en haar dochters Mechtildis en Heijlwigis beloofden aan Gerardus Maes soen elk jaar tijdens het leven van Gerardus Hacken met Sint-Jan 8½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde en 3 Vlaamse plakken te betalen.

Heijlwigis relicta quondam Johannis Hacken Mechtildis et Heijlwigis eius filie promiserunt indivise super omnia (dg: Ge) se daturas et soluturas Gerardo Maes soen anno quo[libet] ad vitam Gerardi Hacken et non ultra (dg: ni) octo et dimidium novos Gelre gulden (dg: et III Vleem) seu valorem et III Vleemsche plakken nativitatis Johannis. Testes datum supra.

1180 mf5 B 03 p. 294.

Sabbato post conversionem Pauli: zaterdag 30-01-1395.

Dominica post conversionem Pauli: zondag 31-01-1395.

in profesto purificationis: maandag 01-02-1395.

BP 1180 p 294v 01 za 30-01-1395.

Johannes van Enghelant zvw Arnoldus van Enghelant droeg over aan Ghibo Loijt zvw Rutgherus van Vlimer 3 stukken land, in Hintham, (1) ter plaatse gnd in den Rogge Hof, tussen Johannes van Enghelant enerzijds en Thomas van Hijntham anderzijds, (2) ter plaatse gnd aan Geen Hoeke, tussen Johannes

Tielmans soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) ter plaatse gnd op Stroom Grave, tussen Tielmannus van Enghelant enerzijds en Cristianus gnd met den Ymmen anderzijds, aan hem verkocht door Goddinus die Olijsleger.

Johannes de Enghelant filius quondam Arnoldi de Enghelant tres pecias terre sitas in Hijntham quarum una in loco dicto in den Rogghe Hof inter hereditatem Johannis de Enghelant ex uno et inter hereditatem Thome de Hijntham ex alio secunda ad locum dictum aen Gheen Hoeke inter hereditatem Johannis Tielmans soen ex uno et inter (dg: hereditatem) comunem plateam ex alio et tercia ad locum dictum op Stroem Grave inter hereditatem Tielmanni de Enghelant ex uno et inter hereditatem Cristiani dicti met den Ymmen ex alio sunt site venditas sibi a Goddino die Olijsleger prout in litteris hereditarie supportavit Ghiboni Loijt filio quondam Rutgheri de Vlimer cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Groij datum sabbato post conversionem Pauli.

BP 1180 p 294v 02 za 30-01-1395.

Johannes van Enghelant zvw Arnoldus van Enghelant droeg over aan Ghibo Loijt zvw Rutgherus van Vlimer een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bosche maat, die Johannes van der Weteringen van Scijnle beloofd had aan eerstgenoemde Johannes, tbv hem en zijn dochter Katherina verwekt bij wijlen zijn vrouw Heijlwigis dv voornoemde Johannes van der Weteringen, met Lichtmis in Schijndel te leveren, gaande uit een huis, tuin en stuk land van voornoemde Johannes van der Weteringen, in Schijndel, ter plaatse gnd die Voort, tussen Luijta gnd Hannen enerzijds en een gemene weg anderzijds; overdracht voor de duur van het leven van eerstgenoemde Johannes; na overlijden van eerstgenoemde Johannes gaat de pacht naar zijn dochter Katherina.

Johannes de Enghelant filius quondam Arnoldi de Enghelant (dg: marit) hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco quam Johannes van der Weteringen de Scijnle promisit (dg: se datur) primodicto Johanni et' ad opus sui et ad opus Katherine sue filie ab eodem Johanne primodicto et Heijlwige quondam eius uxore filia olim dicti Johannis van der Weteringen pariter genite (dg: qu i) se daturum et soluturum primodicto Johanni et dicte Katherine eius filie hereditarie purificationis et in Scijnle tradendam ex domo orto et pecia terre (dg: p) dicti Johannis van der Weteringen sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum die Voert inter hereditatem (dg: Luijte) Luijte dicte Hannen ex uno et inter comunem plateam ex alio prout in litteris legitime supportavit Ghiboni Loijt filio quondam Rutgheri de Vlimer cum litteris et jure ab eodem Ghibone ad vitam (dg: eiusdem G) primodicti Johannis et non ultra possidendam promittens (dg: ratam) super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ad vitam primodicti Johannis deponere tali condicione quod dicta paccio statim post decessum primodicti Johannis ad dictam Katherinam eius filiam revertetur. Testes datum supra.

BP 1180 p 294v 03 za 30-01-1395.

Johannes Snoec zvw Gerardus Snoec verkocht aan Aleijdis wv Henricus van Huessen een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Remigius in Den Bosch te betalen, gaande uit 4½ bunder erfgoed in Schijndel, ter plaatse gnd die Veerdonk, beiderzijds tussen Ghibo van der Veerdonc, reeds belast met de grondcijns en een b-erfcijns van 3 pond 15 schelling geld aan het klooster van Porta Celi en een b-erfpacht van 2 mud gerst, maat van Sint-Oedenrode.

Johannes Snoec filius quondam Gerardi Snoec hereditarie vendidit Aleijdi (dg: -s de Huessen) relicte quondam Henrici de Huessen hereditarium censum (dg: quatuor) #trium# librarum monete solvendum hereditarie Remigii et in Busco tradendum ex quatuor et dimidio bonariis (dg: terre) hereditatis sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum (dg: op) die

Veerdonc inter hereditatem Ghibonis van der Veerdonc ex utroque latere coadiacentem ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditario censu trium librarum et (dg: X) quindecim solidorum monete conventui de Porta Celi et hereditaria paccione duorum modiorum ordeii mensure de (dg: Oerscot) #Rode sancte Ode# exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 294v 04 za 30-01-1395.

Gerardus Hoenken zwv Johannes Hoenken beloofde aan Gerardus Maes soen van Bucstel 105 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 11-04-1395) te betalen.

Ger[ardus H]oenken filius quondam Johannis Hoenken promisit super omnia Gerardo Maes soen de Bucstel centum #et quinque# novos Gelre gulden [s]eu valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 294v 05 zo 31-01-1395.

Theodericus Luwe zwv Johannes Luwe droeg over aan Gerardus zwv Martinus Monics, tbv Aleijdis wv voornoemde Martinus, een b-erfcijns van 6 oude Franse schilden, die hr Egidius zwv hr Godefridus van Os ridder beloofd had aan voornoemde Theodericus Luwe, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) 2 morgen land, aan voornoemde hr Egidius behorend, in Oss, voor de Oijerbrug, tussen Godefridus nzv voornoemde hr Egidius enerzijds en Theodericus gnd Rover anderzijds, (2) 2 morgen land in Oss, ter plaatse gnd op de Rusheuvel, tussen voornoemde Godefridus nzv hr Egidius enerzijds en Marcellius van Os anderzijds.

Theodericus Luwe filius quondam (dg: Ade d) Johannis Luwe hereditarium censum sex aude scilde monete regis Francie seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem dominus Egidius filius quondam domini Godefridi de Os militis promisit se daturum et soluturum dicto Theoderico Luwe hereditarie purificationis ex duobus iugeribus terre (dg: dictis communit ad locum dictum) ad dictum dominum Egidium spectantibus sitis in parochia de Os ante pontem dictum die Oijerbrugge inter hereditatem Godefridi filii naturalis dicti domini Egidii ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti Rover ex alio atque ex duobus iugeribus terre sitis in dicta parochia ad locum dictum opten Rushoevel inter hereditatem dicti Godefridi filii naturalis dicti domini Egidii ex uno et inter hereditatem Marcellii de Os ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio quondam (dg: G) Martini Monics ad opus Aleijdis relicte eiusdem quondam Martini cum litteris et jure promittens super habita et habenda (dg: w) ratam servare et obligationem (dg: ex) deponere et sufficientem facere. Testes Erpe et Coptiten datum dominica post conversionem Pauli.

BP 1180 p 294v 06 zo 31-01-1395.

Johannes van Middegael verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: W) Johannes de Middegael prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 294v 07 ma 01-02-1395.

Johannes die Yoede Peters soen deed tbv de villae van Tilburg en Goirle afstand van de gruit van de villae van Tilburg en Goirle en van hun dingbank, van het geld uit al het bier, zowel gegist bier als hobbier, dat onder de villae van Tilburg en Goirle en hun dingbank gebrouwen of gedronken wordt, en al het andere bier dat daar gedronken wordt. Zou bier dat onder de villae van Tilburg en Goirle en hun dingbank gebrouwen wordt, vervoerd worden naar plaatsen buiten de villae van Tilburg en Goirle en hun dingbank, om daar gedronken te worden, in welke plaatsen voornoemde Johannes recht heeft in de gruit en hobbier, dan behoudt voornoemde Johannes zijn recht. Ook als dat bier zou zijn aangevoerd uit

andere gebieden waarin voornoemde Johannes de gruit niet heeft noch het geld in hobbier.

Duplicetur. Duplicetur.

Johannes die Yoede Peters soen super maheria #wallarum# de Tilborch et de Goerle et totius jurisdictionis dicte dincbanc de (dg: .l) Tilborch et de Goerle atque super tota pecunia provenienda de tota cervisia tam fermentata quam lupulata pro (dg: pro) quocumque tempore futuro infra dictas villas de Tilborch et de Goerle et sue (dg: -j) jurisdictionis dicte dinghebanc braxandorum' et potandorum et omni alia cervisia ibidem potanda {in margine sinistra staat hier: +potanda} pro quocumque tempore futuro (dg: et potatanda) infra dictas villas de (dg: villas) Tilborch et de Goerle et su[a] jurisdictione atque super toto jure sibi in dicta (dg: -s pi mahelia) maheria et tota pecunia predicta competente et competituro ac proveniendis' quovis modo ad opus dictarum villarum de Tilborch et de Goerle (dg: et sue jurisdic) renunciavit promittens super habita et habenda pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque huiusmodi renunciacionem ratam servare et dictas villas et suam jurisdictionem dictam (dg: dinc) dincbanc (dg: nunq) nec (dg: possessores) #incolas# earundem #pro quocumque tempore futuro# numquam impetere occasione dicte maherie dictarum villarum #de Tilborch# et de Goerle et sue jurisdictionis dicte dingbanc #et totius pecunie que# nec (dg: pro quocumque tempore futuro) jus impetere vel prosequi occasione dicte maherie et dicte (dg: ..) pecunie #de# (dg: dictis dictis i dicta) #dicta maheria dictarum villarum et sue jurisdictionis et de dicta# cervisia provenienda salva tamen hoc si (dg: pro quoque tempore futuro) #imposterum# cervisia braxanda infra dictas villas de Tilborch et de Goerle et suam jurisdictionem dictam dincbanc (dg: pro) in quocumque tempore futuro portaretur #et vehitur# (dg: in locis v pa qu) in aliis 'aliis extra dictas villas de Tilborch et de Goerle (dg: cum) et suam jurisdictionem (dg: in quocumque lo) dictam dingbanc #ad potandum ibidem# in quibus #(dg: aliis)# #aliis# locis dictus Johannes jus habet in maheria et in pecunia #et cervisia# lupulata quod extunc semper dictus Johannes suum plenum jus in huiusmodi (dg: di) cervisia et in pecunia inde provenienda obtinebit (dg: iuxta continentiamrum litterarum s) et habebit (dg: s) ac si huiusmodi #cervisia esset ibidem portata vel ?vnta# ab aliis villis et aliis territoriis (dg: ?por esset portata et vecta et delibera.. in huiusmodi aliis locis) in quibus #(dg: al)# dictus Johannes non habet maheriam nec pecuniam (dg: lupulatam) in cervisia lupulata. Testes Erpe et Berwout datum in profesto purificationis.